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نفت و انرژی6

گفتگو

انرژی

عربستان واردکننده گازوئیل شد
بخش تجارت شــرکت آرامکوی عربســتان پس از حملات روز 
شنبه به تاسیسات نفت این کشــور، به دنبال محصولات نفتی 
برای تحویل سریع است.به گزارش اقتصادسرآمد،بخش تجارت 
شرکت آرامکوی عربستان پس از حملات روز شنبه به تاسیسات 
نفت این کشــور، به دنبال محصولات نفتی برای تحویل سریع 
است.موسسه مشاوره انرژی  اسپکتس طی یادداشتی اعلام کرد 
پس از کاهش بیش از نیمی از تولید نفت عربستان، این کشور به 
یک خریدار قابل توجه محصولات پالایش شده تبدیل می شود. 
به گفته انرژی اسپکتس، این حمله ها یک میلیون بشکه در روز 
ظرفیت پالایشگاهی آرامکو را پایین آورده اند ولی این ادعا هنوز 
ثابت نشده و مشخص نیست به کدام پالایشگاه های آرامکو اشاره 
می کند.شرکت تجاری آرامکو )ATC(  بخش تجارت آرامکوی 
عربستان اســت که به دنبال خرید گازوئیل برای تحویل سریع 
است.عربستان سعودی یک صادر کننده خالص گازوئیل است.
یکی از منابع گفت آرامکو به دنبال محصولات نفتی است چون 

پالایش نفت در برخی پالایشگاه ها محدود شده است.

بهره برداری از پست 63کیلوولت سفیددشت بروجن 
توسط وزیر نیرو 

وزیر نیرو در ســفر به چهارمحال و بختیاری روز سه شنبه پست 
۶۳کیلوولت سفیددشت شهرستان بروجن را بهره برداری کرد.

به گزارش اقتصادســرآمد، رضا اردکانیان در سفر به چهارمحال 
و بختیاری در ســومین برنامه کاری خود پســت ۶۳ کیلوولت 
شهرک صنعتی سفیددشــت بروجن را به بهره برداری کرد که 
این طرح با اعتباری افزون بر ۲۳ میلیارد تومان دارای یک ترانس 
۴۰ مگاولت آمپر و ۶ فیدر خروجی است و به منظور تامین برق 
منطقه و افزایش پایداری شبکه توزیع به بهره برداری رسید.وزیر 
نیرو همچنین پس از بهره برداری از این پست ، ۷۷ طرح توزیع 
برق چهارمحال و بختیاری شامل برق رسانی روستایی، افزایش 
ظرفیت پست های توزیع، بهینه سازی شــبکه و تبدیل سیم به 
کابل خودنگهدار، نصب کنتورهای هوشمند، توسعه شبکه فشار 
ضعیف و متوسط و توسعه شبکه روشــنایی شهری و روستایی 
را با اعتباری افزون بر ۲۴.۵ میلیــارد تومان به صورات همزمان 

بهره برداری کرد.

صرفه جویی 12۰۰ مگاواتی برق مصرفی بخش کشاورزی
ســخنگوی صنعت برق گفت: در زمان اوج مصرف در تابستان 
امســال، بیش از ۱۲۰۰ مگاوات صرفه جویی در چاه های بخش 
کشاورزی انجام شده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی 
رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به مشارکت قابل 
توجه بخش کشاورزی در کاهش مصرف برق در زمان اوج مصرف 
گفت: برنامه مدیریت مصرف اعمال شــده در بخش کشاورزی 
شامل خاموش شدن موتور برق های چاه های آب کشاورزی در 
۴ ساعت اوج مصرف و اســتفاده رایگان از ۲۰ ساعت باقی مانده 
از روز بوده است.وی برنامه های اجرا شده در بخش کشاورزی را 
تشویقی دانست و ادامه داد: بیش از ۴۰ درصد از ظرفیت چاه های 
کشاورزی با انعقاد ۱۲۰ هزار قرارداد، در این طرح مشارکت کرده 
اند.ســخنگوی صنعت برق با بیان اینکه کشــاورزان داوطلبانه 
در این طرح شــرکت کرده اند، ادامه داد: امسال ۱۵۰ میلیارد 
تومان تشویقی به کشاورزان همکار در مدیریت مصرف پرداخت 
خواهد شد.رجبی مشهدی با اشاره به همکاری بخش های اداری 
درمناطق گرمسیری، بخش صنعت و خانگی درکاهش مصرف 
برق در زمان اوج مصرف افزود: امسال کسب و کارهای نوین نیز 
در موضوع مدیریت مصرف با ما همکاری داشته اند که سال آینده 
این روش توسعه خواهد یافت.به گفته این مقام مسوول هر چاه 

کشاورزی بیش از ۵۰ کیلووات برق مصرف می کند.

توقف توزیع قبوض کاغذی برق در پایتخت
چاپ و توزیع قبوض کاغــذی برق با تکمیــل بانک اطلاعاتی 
مشــترکان تهرانــی، در پایتخــت متوقــف شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، اطلاعات بیش از ۹۵ درصد از مشــترکان برق 
در تهران، جمــع آوری و چاپ و توزیع قبــوض کاغذی برق در 
پایتخت، از ابتدای دوره جدید همزمان با اول مهر، متوقف خواهد 
شد.بر اســاس این گزارش، با توجه به اینکه اطلاعات مورد نیاز 
مشترکان، شامل نام اشتراک، بهای برق مصرفی، شناسه قبض، 
شناسه و مهلت پرداخت در هر دوره از مصرف با ارسال پیامک به 
شماره تلفن های اعلام شده، به اطلاع مشترکان خواهد رسید، 
ضروری است مشترکانی که تا کنون، موفق به ثبت شماره تلفن 
همراه و اشــتراک برق خود نشــده اند، در زمــان باقی مانده، با 
ارسال ۱*شناسه قبض به سرشماره ۱۰۰۰۱۵۲۱ و یا مراجعه 
به تارنمای این شرکت به نشانی www.tbtb.ir اقدام به ثبت 
اطلاعات خود کنند.همچنین ضروری است شهروندان تهرانی 
پیش از پرداخت صورت حســاب های صــادره از مالکیت قبض 
الکترونیکی دریافتی، اطمینان کسب کرده و در صورتی که پیش 
از این، اطلاعات صحیح مربوط به اشتراک مورداستفاده خود را در 
سامانه های شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ثبت نکرده اند، 
با ارسال ۲*شناســه قبض ناصحیح به سرشماره ۱۰۰۰۱۵۲۱ 
اقدام به رفع مغایرت کرده و ســپس با ارسال ۱*شناسه قبض 

صحیح، اطلاعات خود را تصحیح کنند.

خدمت رسانی جایگاههای سوخت به زائران اربعین
جایگاه های عرضه سوخت در ورودی های خوزستان موظف به 
سوخت رسانی با نرخ یارانه ای به زائران اربعین هستند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، از اواخر شهریور دو جایگاه سوخت سیار در پایانه 
مرزی چذابه مســتقر خواهند شــد که این جایگاه ها، سوخت 
اتوبوس هایی را که به زائران حســینی خدمــات ارائه می دهند 
تا پایان ماه صفر به صورت شــبانه روزی تأمیــن خواهند کرد.
همچنین برنامه ریزی لازم برای تامین سوخت به میزان کافی در 
مناطق غربی و جنوبی کشور و در مســیر تردد زائران اندیشیده 
شده و با تفاهم های انجام شده با شــرکت گاز، سیلندرهای گاز 
به منظور پخت غذا در موکب ها وخدمت رسانی به زائران تامین 

شده است.

 بازسازی آرامکو عربستان سال ها 
طول می کشد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان 
اینکه تولید نفت عربستان ۲۵ میلیون لیتر 
کاهش پیدا کرده است، گفت: آمریکا متکی 
به پول نفت عربســتان بود و حوثی ها به راحتی این 

درآمد را قطع کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل حسن بیگی در 
خصوص حمله انصــارالله به مجتمــع نفتی آرامکو 
عربستان گفت: در حال حاضر دو جبهه سنگین در 
خاورمیانه در مقابل یکدیگر قرار گرفتند، اســلام و 
ملت های مسلمان در یکســو و جبهه کفر و نفاق به 
سرکردگی آمریکا در سوی دیگر، جبهه کفر سربازانی 
تا بن دندان مســلح در اختیــار دارد و در جبهه حق 

ملت های منطقه و جبهه مقاومت هستند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: امروز شاهد بلوغ، قدرت 
نمایی و قدرت یابی جبهه مقاومت در منطقه و جهان 
هستیم، جبهه مقاومت با اتکا به جوانان خود توانسته 
جایگاه قدرتمندی را کســب کند و جبهــه کفر را 
شکست دهد، آمریکا و اذنابش در عراق، سوریه، لبنان 
و خاورمیانه شکست خوردند، این امر موجب شده در 

خاورمیانه دست به اقدامات خبیثانه تری بزنند.
نماینده مردم دامغان در مجلس شــورای اســلامی 
اظهار داشت: امروز عربستان زندان ها، بیمارستان ها 
و مناطق مسکونی را در یمن بمباران می کند. آمریکا، 
عربستان و اســرائیل قوانین بین المللی را زیر پا می 

گذارند تا روحیه مردم یمن را تضعیف کنند.
عضو شورای مرکزی فراکســیون نمایندگان ولایی 
مجلس گفت: کشــورهای عربی ائتــلاف چندگانه 
علیه یمن ایجاد کردند و امروز به جایی رسیدند که 
هر نقطه ای را که عربســتان و امارات در یمن تصرف 
و تثبیت می کنند با موشــک باران یمنی ها از دست 

می دهند.
وی با اشاره به ســاخت پهپادهای رادار گریز توسط 
یمنی ها اظهار داشت: انصارالله مجتمع نفتی آرامکو 
را بمباران کرد، این اقدام پیروزی برای جبهه مقاومت 
در منطقه بود زیرا اولا قدرت و اقتدار ملت یمن علیه 
ارتش عربستان سعودی و آمریکا را نشان می داد، ثانیا 
ثابت کرد آمریکایی ها نمی توانند توسط ناوهای خود 
از ریاض و آرامکو حفاظت کرده و از طرفی پهپادهای 
جبهه انصــار الله یمن را منهدم کننــد. آرامکو یکی 
از بزرگترین مجتمع های نفتی عربســتان است که 
آمریکایی ها اعلام کرده بودند از آن حفاظت می کنند 

اما نتوانستند این کار را انجام دهند.
حسن بیگی خاطر نشــان کرد: عربستان سعودی در 
مراحل مختلف تحریم ایران توسط آمریکا در ابتدای 
انقلاب، در دوران دفاع مقدس و در دوران تحریم های 
اقتصادی، هر بار در همراهی با جبهه استکبار اعلام 
می کرد که نفت خود را جایگزین نفت تولیدی ایران 
خواهد کرد تا بازار نفت بین المللی مشکلی پیدا نکند 

و در واقع از آمریکا برای تحریم ایران دفاع می کرد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: با بمباران مجتمع نفتی آرامکو از سوی یمنی ها، 
عربستان این بار نخواهد توانست نفت مورد نیاز جهان 

را تامین کند.
عضو شورای مرکزی فراکســیون نمایندگان ولایی 
مجلس اظهار داشــت: بخشــی از پالایشــگاه نفت 
عربستان به کلی ذوب شده اســت و تا سال ها قابل 
بازسازی نیســت و علاوه بر این روحیه کارکنان این 
شرکت کاملا از بین رفته است و مستشاران خارجی از 
ترس حمله مجدد یمنی ها در حال ترک شرکت های 

نفتی عربستان هستند.
 حســن بیگی گفت: آمریکا امروز اعلام کرد که ما از 
ریاض محافظت می کنیم، آمریکا پیش از این آرامکو 
را تحت حفاظت خود اعلام کرده بود اما این شرکت 

نفتی برای سومین بار بمباران شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
خاطر نشان کرد:  آمریکا به هم پیمانانش در اروپا اعلام 
کرده که از ذخایر اســتراتژیک نفتی خود اســتفاده 
کنند تا قیمت نفت افزایش نیابــد. با توجه به اینکه 
در آستانه فصل سرما قرار داریم، کشورهای اروپایی 
و آمریکا نمی توانند در بلند مدت از ذخایر استراتژیک 
خود استفاده کنند لذا قطعا قیمت نفت افزایش قابل 

توجهی پیدا خواهد کرد.
وی با بیان اینکه عربستان در ســطح جهان نا امنی 
ایجاد کرده است، گفت: امروز رژیم صهیونیستی نیز 
نگرانی خود را از اقدامات عربستان پنهان نمی کند. 
عربســتان اعلام کرده بود ظرف شــش ماه یمن را 
تصرف می کند اما امروز سال ها از حمله عربستان به 

یمن می گذارد.
حســن بیگی با بیان اینکه یکی از آبراه های بزرگ 
جهان باب المندب است خاطرنشــان کرد: ناوهای 
آمریکایی و انگلیسی در باب المندب حرکت می کنند 
و امنیت ندارند زیرا موشــک های زیادی اطراف باب 

المندب مستقر شده است./مهر

مذاکرات ایران و ترکیه برای ازسرگیری تجارت برق
وزرای نیرو و انرژی ایران و ترکیه در نشست خود بر لزوم انجام مذاکرات برای ازسرگیری تجارت برق بین دو کشور و افزایش دو برابری ظرفیت تبادل برق ایران 
و ترکیه تاکید کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا اردکانیان که به همراه رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در پنجمین دور اجلاس سه جانبه سران ایران، 
روسیه و ترکیه، وارد آنکار شده است، با فاتح دونمز، وزیر انرژی ترکیه و رئیس  کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دیدار کرد.در این نشست دو طرف ضمن 
بررسی فرصت های همکاری ایران و ترکیه در زمینه های مختلف انرژی بر لزوم افزایش ظرفیت تبادل انرژی بین دو کشور از ۶۴۰ مگاوات به ۱۲8۰ مگاوات تاکید 
کردند.تشکیل کمیته بازار برق در چارچوب سازمان اقتصادی اکو و مذاکرات لازم برای ازسرگیری تجارت برق بین دو کشور از دیگر مواردی بود که در این نشست 

مورد تاکید وزرای نیرو و انرژی ایران و ترکیه قرار گرفت.

گروه انرژی- پس از گذشــت سه 
روز از حمله پهپادی به تاسیسات 
نفتــی آرامکــو، ابعــاد جدیدی 
از خســارت ها و هزینه  کرد کشــورهای 
مشترک المنافع با عربســتان آشکار می 
شود.عربســتان پس از این حمــلات و از 
دســت رفتن نیمی از تولیــد نفت خود از 
کشورهای آسیا و اوقیانوسیه که خریدارن 
اصلی ســعودی ها محســوب می شوند 
خواسته تا بازگشت ارمکو به شرایط عادی، 
به جای نفت سبک، نفت سنگین خریداری 
کنند. این درحالی اســت که پالایشــگاه 
های متقاضی نفت ســبک با صرف هزینه 
بسیار و مدت زمان نسبتا طولانی باید این 
جایگزینی را انجام دهنــد. در نتیجه این 
درخواست عربســتان چندان منطقی به 

نظر نمی رسد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بازار نفت روز 
دوشــنبه در واکنش به حمــلات اخیر به 
تاسیسات نفتی عربستان سعودی ملتهب 
شــد و همزمان با تلاش پالایشــگاه های 
آســیایی برای یافتــن منابــع جایگزین، 
تولیدکنندگان آمریکایــی تلاش ها برای 

صادرات نفت خام را افزایش دادند.
هیچ نشانه ای از این که تولید نفت عربستان 
ســعودی چه زمانی به طــور کامل احیا 
خواهد شد، وجود ندارد اما دو منبع آگاه از 
فعالیتهای شرکت نفتی آرامکوی سعودی 
اظهار کردند: بازگشــت به ســطح تولید 
معمول ممکن است ماه ها به طول بینجامد.

به گفته فعــالان بازار، در حالــی که اکثر 

کشــورها ذخایر نفت فراوانی برای تامین 
نیازهای فوری خود دارند اما شــرکتها در 
حال برنامه ریزی برای خرید در هفته ها و 
ماه های آینده هستند تا کمبود نفت خام و 

فرآورده های نفتی را جبران کنند.
تولید از دســت رفته عربســتان سعودی 
معادل حدود پنــج درصد از عرضه جهانی 
نفت اســت. تحلیلگران شــرکت مشاوره 
برن اشــتاین اظهار کرده اند صادرات نفت 
عربستان ســعودی عمدتا به مقصد چین 
بوده که حدود ۱.۷ میلیون بشکه در روز یا 
حدود ۲۵ درصد از صادرات نفت این کشور 

را دریافت کرده است.
ثبت سفارش حمل محموله از منطقه گلف 
کاست آمریکا و نرخ کرایه ها پس از حملات 
اخیر به تاسیسات نفتی عربستان سعودی 
افزایش پیدا کرده است و نفت خام آمریکا 
در گلف کاست که به راحتی صادر می شود 
با تقاضای بالایی روبروست و نرخ پریمیوم 
برخی از گریدها به ســطحی افزایش پیدا 
کرده که در ســه ماه اخیر بی ســابقه بوده 

است.
رونق تولید نفت شــیل به آمریــکا اجازه 
داد در ژوئــن از عربســتان ســعودی به 
عنوان بزرگتریــن صادرکننده نفت خام و 
فرآورده های نفتی سبقت بگیرد و صادرات 
نفت خام آمریکا از مرز سه میلیون بشکه در 

روز عبور کرد.
به گفتــه معامله گــران و فعــالان بازار، 
پالایشگاه های آســیایی که مقصد اصلی 
صــادرات نفت خام عربســتان ســعودی 

هســتند می توانند در صــورت نیاز برای 
پوشش نیاز ۳۰ تا ۲۲۰ روز واردات نفت خام 
از ذخایر نفت استراتژیک بهره برداری کنند 
در حالی که عرضه فرآورده های نفتی فعلا 
کافی است زیرا امسال به ظرفیت پالایش 

اضافه شده است.
در این میان چین که بعنــوان بزرگترین 
خریدار نفت سبک عربســتان قلمداد می 
شــود، با واردات روزانه ۱.۵ میلیون بشکه 
نفت از این کشــور اکنون با کسری جدی 
۷۰۰ هزار بشــکه ای روبرو خواهد شد که 
این موضوع نگرانی هایــی را برای دومین 

اقتصاد بزرگ دنیا بوجود آورده است.
ژاپــن در جایــگاه دوم خریــداران نفت 
عربســتان با واردات روزانه یــک میلیون 
بشــکه نفت خام سبک اســت. البته ژاپن 
ذخایر نسبتا مطلوبی از نفت خام در اختیار 
دارد. اما مدت زمان بازســازی تاسیسات 
آســیب دیده نقش تعیین کننــده ای در 
میزان نگرانــی ژاپن از تامیــن نفت خام 
خواهد داشــت.از ســوی دیگر هند نیز از 

خریدارن عمده نفت عربســتان محسوب 
می شــود که هم اکنون بــه دنبال تعیین 
جایگزین برای میزان نفت از دســت رفته 
است. این در حالیست که هند پس از پایان 
معافیت های خرید نفــت از ایران، اقدامی 
برای تمدید معاملات نفتی با ایران نداشته 
که این موضوع می تواند بر بحرانی شــدن 
شرایط این کشــور بیانجامد. و این امر آنها 
را در اندیشــه مذاکرات مجدد بــا ایران وا 

داشته است.
اما از مصر بعنوان شــاهراه اصلی صادرات 
نفت عربســتان به اروپا یاد می شود. خط 
لوله شرق به غرب عربســتان که به مقصد 
بندر ینبع در غرب عربســتان و به منظور 
دور زدن تنگه هرمز تعبیه شده بود، برای 
دومین بار آسیب پذیری خود را تجربه کرد. 
پیش از این نیز در اردیبهشت ماه حملات 
پهپادی یمنی ها سبب شــد تا قسمتی از 
خطوط لوله انتقال نفت از شــرق به غرب 
در در اســتان های»الدوادمی« و »عفیف« 

آسیب ببیند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از نابسمانی بازار نفت عربستان؛

ریاض تنها در خانه

یکی از دلایل اصلی 
ســیل  عدم لایروبی 
رودخانه ها و ســدها 
آن هم چند دهه متوالی بود به 
همین دلیل وزارت نیرو باید 
این مهــم را در اولویت کاری 

خود قرار دهد.
به گــزارش اقتصادســرآمد 
به نقــل از خانه ملــت، عضو 
کمیســیون عمــران مجلس 
با انتقاد از حــذف ردیف های 
بودجه ای مرتبــط با لایروبی 
رودخانه ها، گفت: کشور به طرح جامع برای جلوگیری از سیل نیاز دارد.یوناتن بت کلیا 
با انتقاد از عدم لایروبی رودخانه ها و سدها با وجود آغاز فصل بارندگی، گفت: یکی از 
دلایل اصلی سیل، عدم لایروبی رودخانه ها و سدها آن هم در چند دهه متوالی بود به 

همین دلیل وزارت نیرو باید این مهم را در اولویت کاری خود قرار دهد.  
نماینده مردم آشــوری در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: نداشــتن برنامه ریزی 
برای مواجه با حوادث طبیعی همچون ســیل، مســئولان را غافلگیــر می کند و در 
ادامه آسیب های بســیار جانی و مالی به مردم می رسد.وی با یادآوری جلسات متعدد 
کمیســیون های عمران و انرژی با وزرای نیرو، راه و شهرســازی و... جهت بازسازی 
تخریب های ناشی از ســیل و جلوگیری از وقوع مجدد این تخریب ها، افزود: لایروبی 
دهانه های رودخانه می توانســت در زمان وقوع سیلاب، به سرعت در تخلیه سیلاب از 

مسیر رودخانه کمک کند.
وی با بیان اینکه کشور به طرح جامع پیشگیری از سیل نیاز دارد لذا باید مطالعات جامع 
سیلاب با نگاهی کاملا تخصص محور کلید خورد، اضافه کرد: در این طرح جامع باید 

تمامی عوامل و راهکارها در بستر مطالعات دقیق دیده شود.
به گفته وی دولت و در رأس همه نهادها، سازمان برنامه و بودجه باید پاسخگو باشند 
که چرا بودجه ای که به منظور لایروبی رودخانه ها مصوب می شــود، تخصیص نیافته 
و ردیف های بودجه ای حذف می شــوند؟عضو کمیسیون عمران مجلس عدم لایروبی 
رودخانه ها را حلقه مفقوده مدیریت سیلاب در اغلب رودخانه های کشور دانست و افزود: 
در سیلاب های اخیر  بی تدبیری خسارات فراوانی به وجود آورد، سهل انگاری در انجام 
امور اولیه مدیریت شهری نیز ازجمله عواملی است که در تشدید بحران سیل مشاهده 
شد.ررسی ها نشان می دهد، در قانون بودجه اعتبارات مجزایی برای ساماندهی بستر و 
حریم رودخانه ها لحاظ شده است. همچنین سال قبل حدود ۵۰ میلیارد تومان بابت 
طرح مذکور )لایروبی رودخانه ها( اعتبار تخصیص یافته است.نحوه توزیع اعتبارات طرح 
ملی "مطالعه و اجرای ساماندهی، تعیین حدبستر و حریم رودخانه ها در حوضه های 
آبریز کشور" به شماره طبقه بندی ۱۳۰۷۰۰۵۰۰۶ درسال ۹۷ به تفکیک شرکت های 

آب منطقه ای در جدول زیر ذکر شده است.
سوال جدی که در اینجا وجود دارد این اســت که با وجود تخصیص اعتبار مذکور )و 
پرداخت از سوی خزانه داری کل کشور( نحوه هزینه کرد این منابع به چه نحوی بوده 
است؟ همچنین در استانهایی که اخیراً درگیر سیل بوده اند بایستی نقش این اعتبارت 

در کاهش اثرات و تخریبها شفاف شود.

 انتقاد از حذف ردیف های بودجه ای مرتبط 
با لایروبی رودخانه ها

برنامــه تولیــد این 
شــرکت در نیمــه 
امســال  نخســت 
۱۰۰درصد محقق شده است 
و برنامه هــای تزریــق گاز و 
تعمیرات تاسیسات به منظور 
 آمادگی برای تولید حداکثری 
در ایام سرد سال نیز با جدیت 
پیگیری شــده است. ســعی 
کردیم در بحران سیل اوایل 
ســال با همه توان در کمک 
به مناطق سیل زده سرخس 

ایفای نقش کنیم، امکان  بهره مندی مردم محلی از امکانات آموزشی و ورزشی مناطق 
سرخس و گنبدلی را نیز تا حدودی فراهم کرده ایم.  دسته بندی مناقصات تامین کالا 
و تامین خدمات، استانداردســازی معیارهای ارزیابی کیفی هر دو گروه و تعیین وزن 
معیارها با  بکارگیری الگوهای تصمیم گیری و تدوین معماری فرآیندهای شرکت مبتنی 
بر استاندارد  BPMN ۲ در این زمینه مدنظر قرار  گرفته است.   به گزارش اقتصادسرآمد، 
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق با اشاره به روند مطلوب فعالیت های این 
شرکت در سه حوزه تعمیرات، تولید و تزریق گاز، گفت: در پاییز امسال دو چاه جدید در 
منطقه عملیاتی خانگیران عملیاتی می شود و بیش از ۲.۵ میلیون متر مکعب به ظرفیت 

برداشت روزانه گاز این شرکت اضافه خواهد شد.
»ابوالحسن محمدی«، با بیان این مطلب افزود: برنامه تولید این شرکت در نیمه نخست 
امسال ۱۰۰درصد محقق شــده اســت و برنامه های تزریق گاز و تعمیرات تاسیسات 
به منظور آمادگی برای تولید حداکثری در ایام ســرد سال نیز با جدیت پیگیری شده 

است.
وی از انجام توپکرانی هوشــمند در خطوط ۱۴ اینچ و ۱۶ اینچ این شرکت نیز در سال 
جاری خبر داد.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق به تلاش های انجام شده 
برای بهبود ساختارها و فرآیندهای کاری شــرکت هم اشاره کرد و گفت: دسته بندی 
مناقصات تامین کالا و تامین خدمات، استانداردســازی معیارهای ارزیابی کیفی هر 
دو گروه و تعیین وزن معیارها با بکارگیری الگوهــای تصمیم گیری و تدوین معماری 
فرآیندهای شرکت مبتنی بر اســتاندارد BPMN۲ در این زمینه مدنظر قرار گرفته 
است.  محمدی در حوزه مالی به تسویه بدهی مالیاتی ارزش افزوده شرکت بدون هیچ 
جریمه کردی و همچنین تســویه بدهی مالیات عملکرد شرکت اشاره کرد و در حوزه 
حمایت از ظرفیت های داخلی گفت: همکاری مستمر ما با شرکت شهرک های صنعتی 

و پارک علم و فناوری استان برقرار است.
وی با اشاره به تشکیل انجمنی متشکل از شرکت های فعال در حوزه انرژی در استان 
خراسان رضوی، از فعالیت شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق به عنوان دبیر ساخت 

داخل این انجمن خبر داد.
محمدی به فعالیت های این شرکت در حوزه مســئولیت های اجتماعی نیز اشاره کرد 
و گفت: افزون بر آنکه سعی کردیم در بحران سیل اوایل سال با همه توان در کمک به 
مناطق سیل زده سرخس ایفای نقش کنیم، امکان بهره مندی مردم محلی از امکانات 

آموزشی و ورزشی مناطق سرخس و گنبدلی را نیز تا حدودی فراهم کرده ایم.

 افزایش ظرفیت برداشت گاز
 در شمال شرق کشور 


